

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Подрядчик - ООО "ФСК Милана" г. Иркутск, ул. Советская 45/2
 Стройка - проведение капитального ремонта фасада в многоквартирном доме
 Объект - многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Ангарск, квартал 75, д. 6

Форма по ОКУД	Код	0322005
10 ОКПО		
10 ОКПО		
10 ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	46/2015-П
	дата	02.03.2016
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
14	17.06.2016	02.03.2016	17.06.2016

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Но ме	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала	с начала года	в том числе за отчетный
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		988 394,00	988 394,00	988 394,00
	Утепление и ремонт фасада жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, квартал 75, дом 6.		988 394,00	988 394,00	988 394,00
				Итого	988 394,00
				Сумма НДС	177 911,22
				Всего с учетом НДС	1 166 305,22

Заказчик:
Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Генеральный директор

Быков Д.М.



Подрядчик:
ООО "ФСК Милана"

Генеральный директор



Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

форма по ОКУД	Код
10 ОКПО	0322005
10 ОКПО	
10 ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	46/2015-П
дата	02.03.2016
Вид операции	

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
 Подрядчик - ООО "ФСК Милана" г. Иркутск, ул. Советская 45/2

Стройка - проведение капитального ремонта фасада в многоквартирном доме
 Объект - многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Ангарск, квартал 75, д. 6

Вид деятельности по ОКДП
 Договор субподряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
14	17.06.2016	02.03.2016	17.06.2016

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ ЗА МАРТ-ИЮНЬ 2016 Г.

Смета на ремонт фасада
 Основание договор № 46/2015-П от 02.03.2016

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):
 1166,305 тыс. руб. 22 коп.

294,648 тыс. руб.
 1785,69 чел. час

Средства на оплату труда:
 Сметная трудоемкость:

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		всего	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	на ед.		на ед.	общая	Осн.З/п			Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСН08-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикально й проекции для наружных лесов	43,5 0,07	11,1418	9600,44	106966	81114	643		25209	484,67	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	484,67		167,36	81114,37	81114,37					
	2. 101-2594	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,78		824,99	643,49	643,49		643,49			
		Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,009		2611,05	261,89	261,89			261,89		

Сметная трудоемкость: 1785,69 чел. час

2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	16,35	19,11	312,45	312,45	312,45		
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	32,7	12,03	393,38	393,38			
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,1	824,99	82,5	82,5			
7	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		154	71,51	11013			11013	
8	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	100 м2 обработано й поверхности		9,5622	5074,17	48520	37296	165	11059	225,67
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	23,6	225,67	165,27	37296,48	37296,48			
2. 400001	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,96	7,59	7,29		7,29		
3. 101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,19	824,99	156,75		156,75		
4. 409-0639	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,4781	23071,26	11030,37			11030,37	
9	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	100 м2 окрашиваемо й поверхности	0,0047	0,0449	634,32	28,48			28,48	
1. 030401	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3		9,5622	3320,78	31754	26998	3731	1025	161,31
2. 050401	Окраска по подготовленной поверхности фасадов, карниза: за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	чел. час	16,87	161,31	167,36	26996,84	26996,84			
3. 340201	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	маш.-ч	0,1	0,96	7,59	7,29		7,29		
4. 400001	Лебедки электрические тяговые усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	7,11	67,99	19,11	1299,29		1299,29		
5. 101-1292	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	14,22	135,97	12,03	1635,72		1635,72		
6. 101-1757	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	0,1	0,96	824,99	791,99		791,99		
10	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,0016	0,0153	53588,22	819,9			819,9	
4-14/592	Уайт-спирит	т	0,41	3,921	52,39	205,42			205,42	
	Ветошь	кг		342,933333	386,68	132605			132605	
	Краска фасадная Новасил ЛС Тиккурила	л								

Сметная трудоёмкость:

1785,69 чел. час

11	ГЭСНр64-19-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Расчистка лешных гирлянд длиной по огнбу до 1000 мм от покрасок: легкоудаляемых	1 изделие	26	61,92	1610	1610	9,62				9,62
12	ГЭСНр64-40-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Расчистка погонных лешных изделий высотой до 100 мм от покрасок: легкоудаляемых	чел. час 100 п. м изделий	9,62 0,881	167,36 3506,32	1610 3089	1610 3089	1610 3089				19,01
13	ГЭСНр64-42-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Затраты труда рабочих (ср 2,8) Расчистка погонных лешных изделий высотой до 300 мм от покрасок: легкоудаляемых	чел. час 100 п. м изделий	19,01 0,224	162,48 5977,64	3088,74 1339	3088,74 1339	3088,74 1339				8,24
14	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Затраты труда рабочих (ср 2,8) Очистка вручную поверхности откосов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (наружные откосы) (прим.)	чел. час 100 м2 расчищенной поверхности	8,24 2,407904	162,48 3144,75	1338,84 7572	1338,84 7572	1338,84 7572				50,08
15	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Затраты труда рабочих (ср 2) Ремонт штукатурки откосов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором (прим.)	чел. час 100 м2 отремонтированной поверхности	50,08 0,012444	151,19 41504,47	7571,6 516	7571,6 426	7571,6 426			90	2,51
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3,2) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш.-ч	2,51 0,01	169,45 7,59	425,32 0,08	425,32 0,08	425,32 0,08		0,08		
2. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,0274	3315,51	90,85	90,85	90,85			90,85	
3. 411-0001		Вода	м3	0,0044	9,05	0,04	0,04	0,04			0,04	
16	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Программка откосов с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности	0,55896	800,8	448	448	402	46			2,4
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш.-ч	2,4 0,06	167,36 7,59	401,66 0,46	401,66 0,46	401,66 0,46				0,46
2. 050401		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	0,96	19,11	18,35	18,35	18,35				18,35

Сметная трудоемкость: 1785,69 чел.час

		Загрязны труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	4,44	167,36	743,08	743,08				
1. 030401		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,1	7,59	0,76	0,76				
2. 050401		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	1,77	19,11	33,82	33,82				
3. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	3,54	12,03	42,59	42,59				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25	8,25				
26 4-14/528		Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		16,7	58,92	984	984			984	
27 ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр		Огрунтовка цоколя с земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработано й поверхности		1,036	800,8	830	744				4,44
		Загрязны труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	4,29	4,44	167,36	743,08	743,08				
1. 030401		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,1	7,59	0,76	0,76				
2. 050401		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	1,77	19,11	33,82	33,82				
3. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	3,54	12,03	42,59	42,59				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25	8,25				
28 4-14/512		Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		16,7	71,51	1194	1194			1194	
29 ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр		Шпатлевка цоколя с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработано й поверхности		1,036	5074,17	5257	4041			1198	24,45
		Загрязны труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	24,45	165,27	4040,85	4040,85				
1. 030401		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,1	7,59	0,76	0,76				
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,02	824,99	16,5	16,5				
3. 101-3588		Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,0518	23071,26	1195,09	1195,09			1195,09	
4. 409-0639		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0049	634,32	3,11	3,11			3,11	

1785,69 чел.час

Сметная трудоёмкость:

30	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,036	2892,57	2997	2530	356	111	15,12		
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	15,12	167,36	2530,48						
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	7,59	0,76		0,76				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	6,25	19,11	119,44		119,44				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	12,49	12,03	150,25		150,25				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	824,99	82,5		82,5				
	5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0017	53588,22	91,1			91,1			
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,4248	52,39	22,26			22,26			
31	4-14/592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л	37,133333	386,68	14359			14359			
Замена окон на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)												
32	ГЭСН46-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,1064	31291,57	3329	3145	184	136	20,06	0,82	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	20,06	156,77	3144,81						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,82								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,82	224,05	183,72		183,72	135,52			
33	ГЭСН46-04-012-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	0,0368	28817,74	1060	997	63	47	6,36	0,28	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	6,36	156,77	997,06						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,28								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,28	224,05	62,73		62,73	46,28			
34	ГЭСН10-01-034-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов	0,1064	383775,2	40834	2689	391	12	37754	15,87	0,07
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	15,87	169,45	2689,17						

Сметная трудоемкость:

1785,69 чел. час

36	ГЭСН10-01-035-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 п.м		0,064	17064,04	1092	224	8		860	1,36
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	21,19	1,36	165,27	224,77	224,77				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,04								
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,15	0,01	824,99	8,25		8,25			
	2. 101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	56,6	3,622	195,57	708,35			708,35		
	3. 101-2911	Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм	м			237,61						
	4. 102-0303	Клинья пластиковые монтажные	шт.	400	25,6	5,9	151,04			151,04		
37	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямойнейных	100 м2 отремонтиро ванной поверхности		0,0948	81415,65	7718	6310	25	18	1383	36,31
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	383,06	36,31	173,77	6309,59	6309,59				
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,16	0,11							
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,16	0,11	224,05	24,65		24,65	18,18		
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый 1:1:6	м3	4,4	0,4171	3315,51	1382,9				1382,9	
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0332	9,05	0,3				0,3	
38	ГЭСН15-04-024-08 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Простая окраска масляными составами по штукатурке откосов, подготовленных под окраску (прим.)	100 м2 окрашиваемо й поверхности		0,06399	6227,44	398	229	3		166	1,35
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	21,12	1,35	169,45	228,76	228,76				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01								
	1. 101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	т	0,0103	0,0007	64671,02	45,27				45,27	
	2. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,0512	132,61	6,79				6,79	
	3. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,0003	12138,84	3,64				3,64	
	4. 101-1757	Веgetшь	кг	0,21	0,0134	52,39	0,7				0,7	
	5. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло- серая	т	0,0267	0,0017	65956,11	112,13				112,13	
		Балконы										

Сметная трудоемкость: 1785,69 чел. час

39	ГЭСНр64-8-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Расчистка лепных балюсн цилиндрических бутылочных и квадратных высотой до 1000 мм от покрасок: легкоудаляемых	1 изделие		50	72,1	3605	3605			20,5	
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	0,41	20,5	175,86	3605,13	3605,13				
40	ГЭСНр61-17-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Ремонт штукатурки балконных плит с земли и лесов по камню и бетону: цементно-известковым раствором гладких толщиной слоя до 20 мм (прим.)	100 м2 отремонтиро ванной поверхности		0,0152	52449,28	797	686			111	3,81
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел. час	250,76	3,81	180,04	685,95	685,95				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,68	0,01	7,59	0,08	0,08				
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый 1:1:6	м3	2,2	0,0334	3315,51	110,74			110,74		
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,0053	9,05	0,05	0,05		0,05		
41	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Очистка вручную поверхности балконных плит от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		0,694	3144,75	2182	2182				14,44
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	20,8	14,44	151,19	2183,18	2183,18				
42	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Прогровка балконных плит с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанно й поверхности		0,694	800,8	556	499	57			2,98
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	2,98	167,36	498,73	498,73				
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,07	7,59	0,53	0,53				
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	1,19	19,11	22,74		22,74			
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	2,37	12,03	28,51		28,51			
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25			
43	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		11,2	58,92	660	660			660	
44	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Отрунтовка балконных плит с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанно й поверхности		0,694	800,8	556	499	57			2,98
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	2,98	167,36	498,73	498,73				

Сметная трудоемкость: 1785,69 чел.час

1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,07	7,59	0,53	0,53	0,53	
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	1,19	19,11	22,74	22,74	22,74	
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	3,42	2,37	12,03	28,51	28,51	28,51	
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25	8,25	8,25	
45	4-14/512 Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		11,2	71,51	801			801
46	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр Шпателька балконных плит с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,694	5074,17	3521	2707	12	802
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	23,6	16,38	165,27	2707,12	2707,12		
2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,07	7,59	0,53	0,53	0,53	
3. 101-3588	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,01	824,99	8,25	8,25	8,25	
4. 409-0639	Шпателька фасадная ВГТ	т	0,05	0,0347	23071,26	800,57			800,57
	Пемза шлаковая (песень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0033	634,32	2,09			2,09
47	ГЭСНр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности балконных плит за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,694	2892,57	2007	1695	238	74
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	14,59	10,13	167,36	1695,36	1695,36		
2. 050401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,07	7,59	0,53	0,53	0,53	
3. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	6,03	4,18	19,11	79,88	79,88	79,88	
4. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	12,06	8,37	12,03	100,69	100,69	100,69	
5. 101-1292	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,07	824,99	57,75	57,75	57,75	
6. 101-1757	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0011	5388,22	58,95			58,95
48	4-14/592 Краска фасадная Новасил LC Тиккурила Ремонт входа в подъезд	л	0,41	0,2845	52,39	14,91			14,91
				24,866667	386,68	9615			9615

1785,69 чел. час

Сметная трудоемкость:

49	ГЭСН09-04-012-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема		3,04	737,18	2241	1402	480	359	7,3
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	2,4	7,3	192,16	1402,77				
		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,4	1,22	29,56	36,06		36,06		
		Машины шифовальные электрические	маш.-ч	0,12	0,36	10,37	3,73		3,73		
		Перфораторы электрические	маш.-ч	0,19	0,58	23,38	13,56		13,56		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,17	0,52	824,99	428,99		428,99		
		Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0003	52410,47	15,72			15,72	
		Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,304	193,2	58,73			58,73	
		Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,0091	31228,65	284,18			284,18	
50	4-14/3338	Дверь противопожарнаяДПМ 02/60 проем 1520*2000мм	шт.	1	17372,88		17373			17373	
51	ГЭСН09-04-012-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.	1	233,68		234	213	10	11	1,11
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	1,11	1,11	192,16	213,3				
		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0,26	0,26	29,56	7,69		7,69		
		Шуруповерт	маш.-ч	0,15	0,15	7,8	1,17		1,17		
		Дрели электрические	маш.-ч	0,11	0,11	4,7	0,52		0,52		
		Машины шифовальные электрические	маш.-ч	0,02	0,02	10,37	0,21		0,21		
		Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0001	52410,47	5,24			5,24	
		Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	8	8	0,89	7,12			7,12	
52	4-14/3331	Доводчик GEZE TS 1000C в комплекте со стандартной тягой, RAL 9016	шт.	1	1000,43		1000			1000	
53	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных	100 м2 отреставриро ванной поверхности	0,0088	81415,65		716	586	2	128	3,37
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	3,37	173,77		585,6				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01							
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	224,05		2,24		2,24	1,65	

Сметная трудоемкость: 1785,69 чел. час

1. 101-3588	Шпательная фасадная ВГТ	т	0,05	0,0008	23071,26	18,46			18,46	
2. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0001	634,32	0,06			0,06	
59	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 обработанный поверхности		0,015532	800,8	12	11	1		0,07
1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	4,29	0,07	167,36	11,72				
2. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,71	0,03	19,11	0,57		0,37		
60	4-14/512 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	маш.-ч	3,42	0,05	12,03	0,6		0,6		
61	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	кг		0,3	71,51	21			21	
1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	16,87	0,26	167,36	43,51				
2. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	7,11	0,11	19,11	2,1		2,1		
62	4-14/592 Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт Вегошь	маш.-ч	14,22	0,22	12,03	2,65		2,65		
63	ГЭСНр68-12-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	л	0,41	0,0064	32,39	0,34			0,34	
1. 060248	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	77,72	0,79	156,77	123,85				
2. 070149	Затраты труда машинистов	чел. час	16,85	0,17						
	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 0,65 м3	маш.-ч	12,34	0,12	1021	122,52		122,52	30,05	
	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	4,51	0,05	1005,98	50,3		50,3	12,52	
	Краска фасадная Новасил LC Тиксурила	кг		0,533333	386,68	206			206	
	Разборка бетонных конструкций крылец (прим.)	100 м3 конструкций		0,010125	29398,84	298	123	175	43	0,79
										0,17

Сметная трудоемкость:

Коэффициент роста цен на строительную продукцию 3 кв.2015 по отношению к 4 кв.2014г 3,1%

1785,69 чел. час

Итого	30712				
Тендерный коэффициент * 0,967677619	1021409				
НДС 18%	988394				
ВСЕГО по смете	177914,22				
	1166305,22				

Сдел:

Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью "Финансово-строительная компания Милана"

Принял:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Согласовано:

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Представитель строительного контроля

Доцент кафедры строительного производства ФГБОУВО ИрНГТУ

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме



М.Ю. Мазуров/

Ю.В. Хинданов/

/А.О.Попов/

/Е.В.Лебедева/

ЛЮ.А. Денисов/

/В.В. Шунова/

/ П.А. Шустов /

Степаненко Е.В.

Согласовано по итогам работы Е.В. Лебедева (им. одна из подписавших с Ю)

Счет-фактура № 28_1 от 17 июня 2016 г.

Исправление № -- от --

Продавец: ООО "ФСК Милана"
Адрес: 664050, Иркутская обл., Иркутск г, Дыбовского ул, дом № 8/6, квартира 62
ИНН/КПП продавца: 3811184795/381101001

Грузоотправитель и его адрес: --
Грузополучатель и его адрес: --
К платежно-расчетному документу № от
Покупатель: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области
Адрес: 664011, Иркутская обл., Иркутск г, Свердлова ул, дом № 10
ИНН/КПП покупателя: 3808233587/380801001

Валюта: наименование, код Российский рубль, 643

1	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	2		3	4	5	6	7	8	9	10		11	
		код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование		
1	Проведение капитального ремонта фасада в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г.Ангарск, квартал 75, д. 6	796	шт	1,000	988 394,00	988 394,00	Без акциза	18%	177 911,22	1 166 305,22	--	10a	--	
Всего к оплате											X			

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо

(подпись) Мазуров М.О. (ф.и.о.)

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо

(подпись) Мазуров М.О. (ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель

(подпись) _____ (ф.и.о.)

(реквизиты свидетельства о государственной
регистрации индивидуального предпринимателя)

